AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AL-SE AUTO ” shpk

Sot, mé 03/04/2023, ne, themeluesit,

a) Aldi Kadiu, atésia Riza , shtetas Shqipetar .identifikuar me ané t& kartes identitetit me numér
033531198, me numér personal identifikimi 120207067L i datélindjes 07.02.1982, lindur né
Tirane dhe banues né Durres; madhor me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar.

b) Selami Kadiu, atésia Albert, shtetas Shqipetar .identifikuar me ané t€ kartes identitetit me numér
036722522, me numér personal identifikimi J40209099P- i datélindjes 09.02.1994, lindur né
Kavaje dhe banues né Kavaje ; madhor me zotési t€ ploté juridike pér t&€ vepruar.

kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

Y
2)

3)

D
2)

Neni 1
Themelimi

Emri i shogérisé éshté “AL-SE AUTO” shpk.

Shogéria themelohet né formén e shogérisé me pérgjegjési t€ kufizuar né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shoggria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:
a) Dhenje makinash me gira
b) Shitje makinash me pakice si dhe import exporti tyre

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

Shogéria e ka seling né: Durres, Zona kadastrale Nr :8513, Nr Pas 10/113-N7/1
Me vendim té organit administrativ, shoqéria mund t€ hapé degé ose zyra pérfaqésimi brenda dhe
jashté territorit t& Shqipérisé.




2)

2)

D)

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100 000 (njé qind mije ) Leké dhe éshté i ndaré né 2

kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre t&

méposhtme:

a) Ortaku themelues Aldi Kadiu, zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 50 000
(pesdhjete mije ) Leké, q& pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

b) Ortaku themelues Selami Kadiu, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 50 000

(pesdhete mije ) Leké, q& pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shoqéris€.

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/t¢ paluajtshme apo t&
drejta).

Neni 6
Administratori

¢) Administratori i shogérisé emérohet Aldi Kadiu _, atésia Riza , shtetas Shqipetar ,identifikuar
me ané té kartes identitetit me numér 033531198, me numér personal identifikimi 120207067L i
datélindjes 07.02.1982, lindur né Tirane dhe banues né Durres,me afat emérimi 5 vjecar.

Neni 7
Baza Ligjore

Shoqéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoggrité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t€¢ kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t€ njohura nga ligji.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AL-SE AUTO ” shpk

f

ALDI KADIU SELAMI KADIU,




